

Refleksja

Jezus mówi w Ewangelii: „Jam jest chleb życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie”. Wakacje są dla wielu ludzi poszukiwaniem Boga, który gdzieś zagubił się na drogach codziennego pośpiechu, pogoni za pieniędzmi, znaczeniem, zdobywania kolejnych stopni awansu czy wspinania się po stopniach kariery. Warto więc budzić w swoim sercu pragnienie spotkania z Panem, zwłaszcza w Eucharystii.

„Na tym polega dzieło zamierzone przez Boga, abyście uwierzyli w Tego, którego On posłał”. Jak wyjaśnia św. Augustyn, „wierzyć” oznacza spożywać, jeść Chleb życia, tkwić w Chrystusie, tworzyć z Nim wspólnotę, być nasyconym w niewidzialny sposób. To wszystko dokonuje się w Kościele, w znaku celebracji liturgicznej. Najważniejsze zatem, by aby iść na Mszę św. z wielkim pragnieniem, z wielkim głodem spotkania Jezusa. Pomocą może okazać się post eucharystyczny, który pomaga obudzić wewnętrzne pragnienie Słowa Bożego i zjednoczenia z Jezusem w Komunii św. Głód duchowy nie rodzi się jednak automatycznie z głodu fizycznego. On wymaga pracy nad sobą, chęci doświadczenia Jezusa w Eucharystii. Ta godzina postu eucharystycznego to czas, w którym nasze pragnienie Jezusa powinno osiągnąć szczyt. To jest miejsce, by ten krótki czas, ta godzina, która w sposób fizyczny nas wiele nie kosztuje, kosztowała nas duchowo. To takie budzenie pragnienia, budzenie głodu Boga.

„Pokarmem z nieba Pan swój lud obdarzył”, gdy Izraelici wędrowali przez pustynię, a Mojżesz wstawiał się za nimi u Jahwe. Ten pokarm, manna, stał się zapowiedzią Eucharystii. A dzisiaj Bóg wzbudza w sercu ludu Bożego pragnienie pokarmu, który nie przemija i którym jest On sam pod postacią Chleba. Komunia przyjęta godnie jest źródłem wielorakich łask, bo jednoczy nas najściślej z Chrystusem i przemienia nas niejako duchowo w Chrystusa. Oczyszcza nas również z grzechów powszednich, chroni od śmiertelnych, osłabia złe skłonności i daje moc do spełnienia dobrych uczynków. Eucharystia pomnaża w nas łaskę uświęcającą i wreszcie jest rękojmią chwalebego zmartwychwstania i zadatkiem szczęśliwości wiecznej.

Każdy z nas, jako istota żywa, pragnie, nieustannie dąży do tego, co jest poza nim, a ostatecznie dąży do Boga, by wyznać, jak św. Teresa z Avila: „Bóg sam wystarczy”.

ks. Leszek Smoliński

Kancelaria parafialna czynna w: Poniedziałek i Piątek: 7³⁰ – 9⁰⁰

Wtorek i Czwartek: 16⁰⁰ – 17³⁰.

Konto: Bank Spółdzielczy w Krapkowicach: 55 8884 0004 2001 0013 4923 0001

www.parafiaotmet.pl

e-mail: otmet@onet.pl

List parafialny

Parafia Rzymskokatolicka Wniebowzięcia NMP
ul. Ks. F. Duszy 31, 47 - 303 Krapkowice, tel. 77 44 66 300



**18. Niedziela
Zwykła**

**nr 31
4.08.2024 r.**

Jezus Chrystus - nasz codzienny chleb



Kiedy ludzie z tłumu zauważyli, że na brzegu jeziora nie ma Jezusa ani Jego uczniów, wsiedli do łodzi, dotarli do Kafarnaum i tam szukali Jezusa. Gdy zaś odnaleźli Go na przeciwległym brzegu, rzekli do Niego: "Rabbi, kiedy tu przybyłeś?" W odpowiedzi rzekł im Jezus: "Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Szukacie Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki, ale dlatego, że jedliście chleb do syta. Zabiegajcie nie o ten pokarm, który niszczy, ale o ten, który trwa na życie wieczne, a który da wam Syn Człowieczy; Jego to bowiem pieczęcią swą naznaczył Bóg Ojciec". Oni zaś rzekli do Niego: "Cóż mamy czynić, abyśmy wykonywali dzieła Boga?" Jezus, odpowiadając, rzekł do nich: "Na tym polega dzieło Boga, abyście wierzyli w Tego, którego On posłał". Rzekli do Niego: "Jaki więc Ty uczynisz znak, abyśmy go zobaczyli i Tobie uwierzyli? Cóż zdziałasz? Ojcowie nasi jedli mannę na pustyni, jak napisano: „Dał im do jedzenia chleb z nieba”". Rzekł do nich Jezus: "Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Nie Mojżesz dał wam chleb z nieba, ale dopiero Ojciec mój daje wam prawdziwy chleb z nieba. Albowiem chlebem Bożym jest Ten, który z nieba zstępuje i życie daje światu". Rzekli więc do Niego: "Panie, dawaj nam zawsze ten chleb!" Odpowiedział im Jezus: "Ja jestem chlebem życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie".

(J 6, 24-35)

LITURGIA TYGODNIA

Poniedziałek – 5.08

7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) dla rodziny Mueller, Lepich i Gawron.

18⁰⁰ Za †† Janinę i Wiesławę Kurowskie, †† Zofię i Kazimierza Frydel, Rozalię, Stanisława, Jerzego i Eugeniusza Zeman.

Wtorek – 6.08 – święto Przemienienia Pańskiego.

7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 80. rocznicy urodzin Janiny Adamek.

18⁰⁰ W intencji Róż Różańcowych.

Środa – 7.08

7⁰⁰ Za †† męża Zygryda Walla, rodziców z obu stron, zięcia Gerharda, braci Piotra i Huberta oraz dusze w czyśćcu cierpiące.

17⁰⁰ 1) Za †† rodziców Marię i Józefa Kalmuk, †† z rodziny Lisek, Szostek, Koproch, Rudniak i dusze w czyśćcu cierpiące.

2) Za † Henryka Chudala w 30. dzień po śmierci. (ks. W. Ch.)

Czwartek – 8.08 – wspomnienie św. Dominika, prezbitera.

7⁰⁰ Za † Andrzeja Koteluk w kolejną rocznicę śmierci.

18⁰⁰ Za † Jana Szywalskiego, †† rodziców, teściów, rodzeństwo oraz †† z pokrewieństwa Szywalski, Bienias i Komander.

Piątek – 9.08 – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża, dziewicy i męcz.

7⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) z okazji 1. rocznicy ślubu Sylwii i Denisa.

18⁰⁰ Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Roberta, Korneli, Mateusza, Adriana, Aleksandry i Nikodema Zacharewicz oraz w intencji rodzin Post i Grajner.

Sobota – 10.08 – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika.

7⁰⁰ Za † Elfydę Krawietz w 15. rocznicę śmierci.

18⁰⁰ Za †† babcię Anielę, wujków Henryka i Ryszarda, †† z rodzin Radzimierskich i Reymonciaków.

Niedziela – 11.08 – XIX Zwykła.

7⁰⁰ Za † Wandę Szczecina.

8¹⁵ Do Bożej Opatrzności i MB Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i błogosławieństwo Boże w rodzinach Kusch i Huppa.

9⁰⁰ DPS Anna – w intencji parafian.

9⁴⁵ Za †† rodziców Jana i Małgorzatę Janecko, † ojca Antoniego, †† dziadków z rodzin Janecko i Smietana.

11¹⁵ Do Bożej Opatrzności (...) w intencji Joachima Smykała z okazji 70. rocznicy urodzin.

(po Mszy św. Chrzest św.: Malwina i Michał Szczudrawa)

16³⁰ Nieszpory niedzielne.

17⁰⁰ Za †† rodziców Mariannę i Józefa Pierzyna.

OGŁOSZENIA

- Dzisiaj o godz. 16³⁰ zapraszamy na Nieszpory.
- W wtorek o godz. 18⁰⁰ Msza św. w intencji żyjących i zmarłych członków Róż Różańcowych.
- W sobotę od godz. 8⁰⁰ odwiedziny chorych. Chorych prosimy zgłosić w zakrystii lub kancelarii.
- Kolekty: dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby Seminarium Duchownego i instytucji diecezjalnych, a w przyszłą niedzielę na Wydział Teologiczny w Opolu. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!
- Zachęcamy do udziału w Pieszej Pielgrzymce na Górę św. Anny i na Obchody Kalwaryjskie ku czci Aniołów Stróżów w dniach od 30 sierpnia do 1 września (piątek-niedziela). Ewentualna rezerwacja noclegów w indywidualnym zakresie. Zapisy w zakrystii.
- 6 sierpnia (wtorek) od godz. 8⁰⁰ na placu przy plebani odbędzie się zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (komputery, drukarki, telefony, monitory, sprzęt RTV i AGD, itp.) Szczegóły na plakacie i ulotkach.
- Prosimy, by nie opierać rowerów o nową balustradę przy kotłowni kościoła.
- Informujemy, że nasza Parafia przyjęła Standardy Ochrony Dzieci, zgodnie z ustawą z dnia 28 lipca 2023 roku o zmianie ustawy – Kodeks rodzinny i opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw – Dz.U. 2023 poz. 1606. Można się z nimi zapoznać na parafialnej stronie internetowej.